Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 272/2020

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos técnicos para melhorias na
iluminação entre a Avenida da
Saudade (final) e ruas Vitorio Furlan
com a José Rodrigues Moreno,
Residencial Furlan, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo técnicos para técnicos para instalação de
uma lombada entre a Avenida da Saúde (final) e ruas Vitorio Furlan com a José
Rodrigues Moreno, Residencial Furlan, neste município.

Justificativa:

Em andanças pelo bairro, alguns moradores que moram na
referida rua e que passam pelas vias para acessar as residências onde
residem, reclama da pouca iluminação existente e do uso do local, final da
avenida por pessoas em atitudes suspeitas tanto para o consumo de
substâncias toxicas tanto para a pratica de sexo, muitas vezes sem se
incomodarem com os moradores. ”Acreditamos que a melhora na sinalização,
capinação no final da avenida em terreno existente, com certeza nos trará mais
tranquilidade”, afirmou uma moradora.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2.020.

Celso Ávila
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”